
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2230 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Utilizzo risorse rinvenienti a valere sul
Cap. 3884 U.P.B. 22.79.217 per il finanziamento delle istanze in overbooking per la Misura del P.O.R. Campania
2000/2007.

PREMESSO che:

- con DGR n 374 del 19 marzo 2005 è stata interrotta la presentazione delle istanze di finanziamento a vale-
re sui bandi relativi alle misure 4.22 e 4.23 in quanto, con le istanze pervenute nel bimestre gennaio- febbraio
2005, era stata stimata la formazione di un overbooking pari a circa 14 Meuro per la misura 4.22 e circa 5 Meuro
per la misura 4.23;

- con DGR 1574 del 13.10.2006 veniva approvata la variazione compensativa tra capitoli della medesima unità
previsionale di base del bilancio gestionale di previsione per l’esercizio finanziario 2006 ai sensi dell’articolo 29 com-
ma 9 lett. b) della legge regionale 30.04.2002 n. 7 in attuazione della DGR 715 del 20.02.03 concernente le disposizio-
ni relative all’utilizzo delle risorse derivanti da rinveniente finanziarie a disposizione della Regione a seguito della
certificazione alla Commissione UE delle spese afferenti progetti “coerenti” finanziati con fondi diversi dal POR
Campania 2000- 2006 ( Asse IV - Linea SFOP);

- con la citata DGR 1574/06 l’entità delle risorse rinvenienti sono state valutate complessivamente pari a
euro 2.332.115,19 ed in particolare il capitolo di spesa 3884 (UPB 22.79.217), avente la denominazione “rientri
finanziari del POR 2000/2006 per la realizzazione di interventi coerenti all’Asse IV della linea SFOP”, è stato
oggetto di un aumento dello stanziamento di competenza per euro 2.332.115,19 e di cassa per euro 1.600.000 a
fronte di una riduzione di pari misura dello stanziamento sul capitolo 3885 (UPB 22.79.217) denominato “ fi-
nanziamento degli interventi previsti dall’asse prioritario IV ”Sistemi locali" del POR Campania linea Sfop
anno 2000";

- attualmente, a valere sulla misura 4.22, resta un overbooking pari ad una contribuzione pubblica di euro
7.091.443,56;

- con D.G.R. n° 1035 del 28/07/2006 venivano approvate le disposizioni di indirizzo generale per la pro-
grammazione delle risorse derivanti da rinvenienze finanziarie del POR 2000-2006, a parziale modifica ed inte-
grazione delle D.G.R. 715/03 e 1201/05.

ATTESO

– che con nota del Coordinatore dell’Area 11 Sviluppo Attività Settore Primario n°. 0804264 del 25/09/2007
è stato richiesto all’Autorità di Gestione del POR Campania e alla Presidenza della Giunta Regionale il parere
previsto ai punti 3 e 4 della lettera b) della DGR 1035/2006, ovvero la verifica della coerenza del progetto da re-
alizzare con i programmi di intervento ordinario e straordinario della Regione;

– che con nota prot. n° 2007.0963301 del 13/11/07 dell’ Autorità di Gestione POR Campania viene comuni-
cato:

Parere positivo in ordine alla coerenza degli interventi con la misura 4.22 vista la dichiarazione del respon-
sabile della suddetta misura in merito alla coerenza dei progetti di cui trattasi subordinatamente all’avvenuta
verifica da parte della Struttura in indirizzo che l’utilizzo di tali risorse abbia una tempistica il più possibile con-
forme al periodo di programmazione 2000-2006 e comunque coerente alle scadenze fissate all’art. 31 co.2 del
Regolamento 1260/99 e alle modalità di chiusura finanziaria del programma;

- che con nota prot. n° 5152/UDCP/GAB/GAB del 3.12.2007 il Capo di Gabinetto del Presidente sentito il
Presidente del Gruppo di coordinamento ex DGR 842/2005 ha espresso parere favorevole ai sensi della DGR
1035/2006 al progetto da realizzare;

RITENUTO opportuno, ottenuti i pareri previsti dalla DGR 1035/2006, rendere disponibili le risorse deri-
vanti dalle rinvenienze finanziarie POR Campania 2000-2006 per il finanziamento delle restanti istanze in over-
booking per la misura 4.22 facendo gravare gli impegni necessari sull’UPB 22.79.214 cap.3884. Fino
all’esaurimento delle risorse disponibili;

VISTE

- La DGR n° 1574 del 13/10/2006

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008



- la DGR n° 1035 del 28/07/2006;

- la L.R. 2 del 19/01/2007 di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007 ed il re-
lativo documento gestionale approvato con DGR 160 del 10/02/2007;

propone e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

Per i motivi precedente formulati che qui si intendono riportati integralmente.

- di utilizzare le risorse finanziarie pari ad euro 2.332.115,19 quali rinvenienze dei progetti coerenti Sfop og-
getto di una variazione compensativa tra capitoli della medesima unità previsionale di base del bilancio gestio-
nale di previsione per l’esercizio finanziario 2006 effettuata per il finanziamento delle istanze in overbooking
per la misura 4.22 del POR Campania 2000-2006 secondo le procedure vigenti del POR fino all’esaurimento
delle risorse disponibili;

- di far gravare l’impegno dei conseguenti provvedimenti sulle disponibilità finanziarie delle risorse rinve-
nienti appostate sulla U.P.B. 22.79.217 cap. 3884;

- di provvedere a che l’utilizzo di tali risorse rispetti una tempistica quanto più possibile parallela al periodo
di programmazione 2000-2006 e comunque coerente alle scadenze fissate all’art. 31 comma 2 del Regolamento
1260/99 e alle modalità di chiusura finanziaria del programma;

- Il Dirigente del Settore Foreste Caccia e Pesca è autorizzato ad impegnare e accreditare le risorse finan-
ziarie alle Province competenti per la realizzazione degli interventi per la misura 4.22 secondo le disposizioni at-
tuative per il POR Campania 2000/2006;

- di trasmettere il presente atto alle AGC 01, AGC 08, AGC 09, AGC 11, al Settore Foreste Caccia e Pesca
e Al Settore Stampa Documentazione Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
D’Elia Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 6 DEL 11 FEBBRAIO 2008




